

Rohde & Schwarz Technology Center A/S

Gasværksvej 26, 9000 Aalborg

CVR-nr./CVR no. 25 79 92 08

Årsrapport 2020/21

Annual report 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. november 2021
Approved at the Company's annual general meeting on 26 November 2021

Dirigent:

Chair of the meeting



.....

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	9
Financial statements 1 July 2020 - 30 June 2021	
Resultatopgørelse	9
Income statement	
Balance	10
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	12
Statement of changes in equity	
Noter	13
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Rohde & Schwarz Technology Center A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Gasværksvej 26, 9000 Aalborg
CVR-nr./CVR no.	25 79 92 08
Stiftet/Established	13. december 2000/13 December 2000
Hjemstedskommune/Registered office	Aalborg
Regnskabsår/Financial year	1. juli 2020 - 30. juni 2021 1 July 2020 - 30 June 2021
Hjemmeside/Website	www.rohde-schwarz.dk
E-mail/E-mail	contact.tcdk@rohde-schwarz.com
Telefon/Telephone	+45 96 73 88 88
Bestyrelse/Board of Directors	Christoph Pointner, formand/Chair Niels Frandsen Ole Krøg Larsen
Direktion/Executive Board	Ole Krøg Larsen
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været udvikling af elektroniske test- og måleinstrumenter til telekommunikations-industrien.

Selskabets ydelser aftages i første række af moderselskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 2.169 t.kr. mod et overskud på 2.087 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på 23.661 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Standardiseringsorganerne har frigivet nye kommunikationsstandarder, som skal tilgodese det stigende krav i markedet for hurtig, sikker og stabil kommunikation. De nye standarder har betydet, at koncernen har påbegyndt en hel palette af nye instrumenter, hvilket stiller store krav til udviklingsafdelingernes formåen. En fortsat styrkelse af know-how inden for kerneområdet er derfor fortsat meget vigtig.

Der forventes i det kommende regnskab et positivt resultat, der dog vil være afhængig af corona pandemien og dens påvirkning på kunder og leverandører med eventuel lavere markedsaktivitet til følge.

Business review

Like the previous year, the main activity of the company has been development of electronic test and measuring instruments for the telecommunication industry.

The output of the company is mainly purchased by the parent company.

Financial review

The income statement for 2020/21 shows a profit of DKK 2,169 thousand against a profit of DKK 2,087 thousand last year, and the balance sheet at 30 June 2021 shows equity of DKK 23,661 thousand.

Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Outlook

The standardization organizations have released new communication standards to meet the growing demands in the market for fast, secure and stable communication. The new standards have resulted in, that the Group has started a whole range of new instruments, which makes high demands on the ability of the development departments. A continued strengthening of know-how in the core area is therefore still very important.

A positive result is expected for the coming accounting year, which will, however, be dependent on the corona pandemic and its impact on customers and suppliers with possible lower market activity.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Financial statements 1 July 2020 - 30 June 2021

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2020/21	2019/20
	Bruttofortjeneste	50.342	48.861
	Gross profit		
2	Personaleomkostninger	-43.748	-42.597
	Staff costs		
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.528	-3.566
	Amortisation/depreciation of property, plant and equipment		
	Resultat før finansielle poster	3.066	2.698
	Profit before net financials		
	Finansielle indtægter	0	1
	Financial income		
	Finansielle omkostninger	-286	-23
	Financial expenses		
	Resultat før skat	2.780	2.676
	Profit before tax		
3	Skat af årets resultat	-611	-589
	Tax for the year		
	Årets resultat	2.169	2.087
	Profit for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit		
	Overført resultat	2.169	2.087
	Retained earnings		
		2.169	2.087

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Financial statements 1 July 2020 - 30 June 2021

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2020/21	2019/20
AKTIVER			
ASSETS			
Anlægsaktiver			
Fixed assets			
4 Materielle anlægsaktiver			
Property, plant and equipment			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.910	8.577	
Other fixtures and fittings, tools and equipment			
Indretning af lejede lokaler	918	771	
Leasehold improvements			
	<u>7.828</u>	<u>9.348</u>	
5 Finansielle anlægsaktiver			
Investments			
Deposita, finansielle anlægsaktiver	954	952	
Deposits, investments			
	<u>954</u>	<u>952</u>	
Anlægsaktiver i alt			
Total fixed assets	<u>8.782</u>	<u>10.300</u>	
Omsætningsaktiver			
Non-fixed assets			
Tilgodehavender			
Receivables			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.533	21.127	
Receivables from group entities			
Udskudte skatteaktiver	113	2	
Deferred tax assets			
Andre tilgodehavender	2.458	556	
Other receivables			
Periodeafgrænsningsposter	150	86	
Deferred income			
	<u>24.254</u>	<u>21.771</u>	
Likvide beholdninger			
Cash	<u>3.405</u>	<u>1.960</u>	
Omsætningsaktiver i alt			
Total non-fixed assets	<u>27.659</u>	<u>23.731</u>	
AKTIVER I ALT			
TOTAL ASSETS	<u>36.441</u>	<u>34.031</u>	

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Financial statements 1 July 2020 - 30 June 2021

Balance

Balance sheet

Note		2020/21	2019/20
Note	DKK'000		
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
	Selskabskapital	506	506
	Share capital		
	Overført resultat	23.155	20.986
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	23.661	21.492
	Total equity		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	92	27
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.156	3.595
	Payables to group entities		
	Skyldig sambeskatningsbidrag	347	657
	Joint taxation contribution payable		
	Anden gæld	7.185	8.260
	Other payables		
		12.780	12.539
	Gældsforpligtelser i alt	12.780	12.539
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	36.441	34.031
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Statement of changes in equity

DKK'000	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. juli 2020 Equity at 1 July 2020	506	20.986	21.492
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	2.169	2.169
Egenkapital 30. juni 2021 Equity at 30 June 2021	506	23.155	23.661

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Financial statements 1 July 2020 - 30 June 2021

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Rohde & Schwarz Technology Center A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK'000).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balance-dagens valutakurs. Forskellen mellem balance-dagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

The annual report of Rohde & Schwarz Technology Center A/S for 2020/21 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

Effective from the financial year 2020, the Company has implemented amending act no. 1716 of 27 December 2018 to the Danish Financial Statements Act. The implementation of the amending act has not affected the Company's accounting policies on recognition and measurement of assets and liabilities but has solely entailed a requirement for further disclosures. The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Financial statements 1 July 2020 - 30 June 2021

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammentraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, lokaler, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Income statement

Revenue

The Company has chosen IAS 11/IAS 18 as interpretation for revenue recognition.

Income from the rendering of services is recognised as revenue as the services are rendered. Accordingly, revenue corresponds to the market value of the services rendered during the year (percentage-of-completion method).

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Gross profit

The items revenue, other operating income and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross margin in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Other operating income

Other operating income comprise items of a secondary nature relative to the Company's core activities, including gains on the sale of fixed assets.

External expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to administration, premises, payments under operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Financial statements 1 July 2020 - 30 June 2021

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2020/21	2019/20	
2 Personalemkostninger Staff costs			
Lønninger Wages/salaries	42.511	41.412	
Pensioner Pensions	865	876	
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	372	309	
	<u>43.748</u>	<u>42.597</u>	
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede Average number of full-time employees	<u>52</u>	<u>54</u>	
 3 Skat af årets resultat Tax for the year			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst Estimated tax charge for the year	722	657	
Årets regulering af udskudt skat Deferred tax adjustments in the year	-111	-68	
	<u>611</u>	<u>589</u>	
 4 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
DKK'000			
Kostpris 1. juli 2020 Cost at 1 July 2020	32.319	2.159	34.478
Tilgang i årets løb Additions in the year	1.645	363	2.008
Afgang i årets løb Disposals in the year	-2.480	0	-2.480
Kostpris 30. juni 2021 Cost at 30 June 2021	<u>31.484</u>	<u>2.522</u>	<u>34.006</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020 Impairment losses and depreciation at 1 July 2020	23.742	1.388	25.130
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	3.312	216	3.528
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of amortisation/depreciation and impairment of disposals	-2.480	0	-2.480
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021 Impairment losses and depreciation at 30 June 2021	<u>24.574</u>	<u>1.604</u>	<u>26.178</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021 Carrying amount at 30 June 2021	<u>6.910</u>	<u>918</u>	<u>7.828</u>

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Financial statements 1 July 2020 - 30 June 2021

Noter

Notes to the financial statements

5 Finansielle anlægsaktiver Investments

DKK'000	Deposita, finansielle anlægsaktiver Deposits, investments
Kostpris 1. juli 2020 Cost at 1 July 2020	952
Tilgang i årets løb Additions in the year	2
Kostpris 30. juni 2021 Cost at 30 June 2021	954
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021 Carrying amount at 30 June 2021	954

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser Other contingent liabilities

Selskabet har i regnskabsåret modtaget henvendelse fra Skattestyrelsen i Danmark angående selskabets afregningspriser overfor koncernforbundne parter. Skattestyrelsen har fremsendt forslag til forhøjelse af selskabets indkomst for indkomstårene 2015-2019. Selskabet er af den opfattelse, at de koncerninterne transaktioner er afregnet til markedspriser og har fremsendt dokumentation til Skattestyrelsen, som på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen gennemgår den fremsendte dokumentation. Selskabets ledelse forventer, at Skattestyrelsen vil frafalde de foreslåede indkomstforhøjelser, og der er på denne baggrund ikke indregnet forpligtelser i årsrapporten for 2020/21. Der er i sagens natur usikkerhed knyttet til sagens udfald.

Selskabet er sambeskattet med Rohde & Schwarz Danmark A/S (administrationsselskab) og Rusint Ejendomme A/S (ophørt 21. juni 2021) og hæfter solidarisk med de sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat m.v.

Andre økonomiske forpligtelser Other financial obligations

Selskabet har en lejeaftale, som er uopsigelig indtil 31. december 2021. Restforpligtelsen udgør 953 t.kr. pr. 30. juni 2021.

During the financial year, the Company has received a request from the Danish Tax Agency regarding the Company's transfer pricing. The Danish Tax Agency has submitted proposals to increase the Company's income for the income years 2015-2019. The Company is of the opinion that the intercompany transactions have been settled at market prices and has submitted documentation to the Danish Tax Agency, which at the time of the financial reporting examines the submitted documentation. The Company's management expects that the Danish Tax Agency will waive the proposed income increases, and on this basis no liabilities have been included in the annual report for 2020/21. There is inherently uncertainty attached to the outcome of the case.

The Company is jointly taxed with Rohde & Schwarz Danmark A/S (management company) and Rusint Ejendomme A/S (expired June 21, 2021), and is jointly and severally liable with the jointly taxed group entities for payment of income taxes etc.

The company has a rent agreement in force until 31 December 2021. Residual payments amounts to 953 t.DKK at 30 June 2021.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Financial statements 1 July 2020 - 30 June 2021

Noter

Notes to the financial statements

7 Nærtstående parter Related parties

Rohde & Schwarz Technology Center A/S' nærtstående parter omfatter følgende:
Rohde & Schwarz Technology Center A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Rosa Rohde & Schwarz Anlagen GmbH	München, Germany	Aktiebesiddelse Participating interest
Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG	Munich, Germany	Ultimativt ejerskab Ultimate ownership

Oplysning om koncernregnskaber Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksom- hedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG	Munich, Germany	www.rohde-schwarz.com